ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв -  шестьдесят четвертое заседание)

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2017                                                                                № 230

с. Иноковка 1-я

О внесении изменений в решение Иноковского сельского Совета народных

депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 25.11.2016 г. № 175

«Об установлении на территории муниципального образования –

Иноковский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового Кодекса

Российской Федерации и Законом Тамбовской области от 25 ноября 2016 г.

№ 17-З «Об установлении единой даты начала применения на территории

Тамбовской области порядка определения налоговой базы по налогу на

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения», руководствуясь Уставом Иноковского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области, Иноковский сельский Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иноковского сельского Совета народных

депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 25.11.2016 г. № 175

«Об установлении на территории муниципального образования –

Иноковский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области налога на

имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. в подпункте 3.1. пункта 3:

а) в абзаце втором слова «жилых помещений (квартир, комнат)»

заменить словами «квартир, комнат»;

б) в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)»

заменить словами «один жилой дом»;

в) абзац пятый исключить.

1.2. дополнить пункт 3 подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. 0,75 процента в 2018 году, 1,0 процента в 2019 году, 1,5 процента

в 2020 году, 2,0 процента в 2021 году и последующие годы в отношении

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, а также в отношении объектов налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации.».

1.3 дополнить пункт 3 подпунктом 3.4. следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=EDA473839DB26036076EF33ECB914858380EE0E1733632EB3E42348FAAC32FE5q9Q3G

          «3.4. 0,2 процента в отношении гаражей и машино-мест.».

1.4. в пункте 3 подпункт 3.3. считать подпунктом 3.5.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с

момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Действие абзаца четвертого  подпункта 1.1. и подпункта 1.3. пункта 1

настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01

января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и

разместить на странице Иноковского сельсовета официального сайта

администрации Кирсановского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению (С.В. Дедова).

Глава сельсовета                                                     А.М. Евстигнеев